

Vejle Idrætshøjskole
Ørnebjergvej 28
7100 Vejle

Årsmøde
25. marts 2025
kl. 17.00-21.00



Badminton Midtjylland & DGI inviterer til

Årsmøde

D. 25 marts kl. 17:00 - 21:00

Årets program

17:00 - Velkomst med kaffe og the
17:10 - Præsentation af deltagerne
17:20 - Inspirationsoplæg (3 oplæg)
17:50 - Rundering, spørgsmål og drøftelser med oplægsholdere
18:15 - Besøg i hallen og kort rundvisning på idrætsskolen
18:30 - Aftensmad
19:30 - Trænerspor og Årsmøde
21:00 - Afslutning på arrangementet

Inspirationsoplæg:

Pigefjer v/ Karoline Klaaby

Målet er at opbygge stærke, selvsikre spillere, der tør tro på sig selv. Karoline vil komme ind på indgangsvinklen og formålet for pigerne, samt hvordan man bedst kan understøtte dette.

Nye konkurrenceformer v/ Jan Trønholm

Få en introduktion til de nye konkurrenceformer for U9 som der skal spilles fra næste sæson.

Forvandling af stagnerende klub til en sjov, spændende og hurtigt voksende klub v/ Vinding Badminton

Hvordan arbejder Vinding SF mod en bredspektret ungdomsafdeling med mange holdtilbud, samtidig med at arbejde for voksenområdet?

Nyt tiltag - Ta' jeres trænere med!

I år har vi sørget for god inspiration til trænerne IMENS der er årsmøde. I hallen vil trænerne møde de nye konkurrenceformer, præsenteret af arbejdsgruppen. Derudover vil der også være praktiske eksempler på øvelser og lege, som trænerne kan inddrage direkte i deres træning.

Adresse:

Vejle Idrætshøjskole
Ørnebjergvej 28, 7100 Vejle



Tilmeld senest d. 17/3: <https://www.dgi.dk/arrangementer/202516107004>

Indholdsfortegnelse

Dagsorden til Badminton Midtjyllands formelle årsmøde	side 3
Kredsens beretning	
Formanden	side 4
Senior – Senior +	side 5
Dommer	side 6
Ungdom	side 7
Regnskab/Budget	
Regnskab 2024 / Budget 2026	side 8
Status	side 10
Revisionspåtegning	side 12
Bilag 1: Forslag til lovændring	side 13

**Dagsorden til Badminton Midtjyllands formelle årsmøde
2024**

1. Godkendelse af repræsentanter
2. Valg af dirigent
3. Kredsen aflægger beretning
4. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
5. Behandling af indkomne forslag
 - Forslag til lovændring (se bilag)
6. Fremlæggelse af budget til orientering
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer for 2 år:
 - Næstformand/dommeransvarlig
 - Økonomiansvarlig
 - Aktivitetsansvarlig for senior/senior+
8. Valg af 1 revisor for 2 år (lige år)
9. Valg af 1 revisor for 2 år (ulige år)
10. Valg af 1 revisorsuppleant (for 1 år)
11. Valg af repræsentanter til Badminton Danmarks repræsentantskabsmøde
12. Eventuelt

Formandsberetning

Vi har i kredsen aktivitetsmæssigt haft en rigtig god sæson (se mere herom i de følgende aktivitetsberetninger).

Medlemsmæssigt har kredsen desværre haft et fald. Det er første gang, det er forekommet i 10 år. Vi har derfor brugt ekstra tid på at analysere tallene. Vi kan se, at kredsen har det samme antal klubber, men desværre har flere af klubberne færre ungdomsmedlemmer, og der er også et fald blandt damespillere i aldersgruppen 25 – 60 år. Faldet i ungdomsmedlemmer er sket på trods af, at kredsen netop har haft denne aldersgruppe som særligt fokusområde ved at støtte nye klubtiltag målrettet børn og unge.

Vi er derfor ekstra spændte på, hvordan de kommende medlemstal ser ud. Den nye medlemsopgørelse fra DIF bliver desværre først offentliggjort i april, og da tallene dækker sidste kalenderår, er de faktisk 1½ år gamle. Det er derfor godt, at Badminton Danmark har indført et system, så vi hurtigere kan se ændringer i medlemstallene. Dermed kan vi reagere hurtigere, hvis der er behov for et ekstra fokus på bestemte medlemsgrupper.

Fra årsskiftet har DGI lavet en stor organisationsændring.

Tidligere var badminton organiseret i de 14 landsdele. Idrætskonsulenterne og administrato-
rerne var her samlet lokalt på tværs af de forskellige idrætter - og nogle af de ansatte varetog
arbejdsopgaver på flere idrætsområder.

Nu har DGI Badminton i stedet organiseret sig i tre store geografiske områder: Nord, Syd og Øst - og de ansatte her har udelukkende fokus på badminton.

DGI's nye organisering medfører, at vi i Badminton Danmark også må nytænke vores måde at samarbejde på - og hvordan vi koordinerer opgaverne bedst muligt.

Badminton Danmarks Vestkredse (Nordjylland, Midtjylland, Sønderjylland og Fyn) var hen over sommeren gået i gang med at udarbejde nye visioner for samarbejdet i Vestdanmark. Udgangspunktet var: Hvordan understøtter vi organisatorisk klubberne og spillerne bedst muligt? Denne drøftelse har vi efterfølgende valgt at fortsætte i tæt samarbejde med de to store DGI regioner (Nord og Syd), som netop dækker Vestdanmark.

I år har vi derfor valgt, at der på årsmødet bliver en grundig orientering om DGIs nye organisering og en hoveddrøftelse af, hvordan vi samlet servicerer badmintonklubberne bedst muligt.

På årsmødet i 2024 havde vi en længere drøftelse af kredsenes forskellige holdninger til at give dispensation til U-15 spillerne, så de kan spille på seniorhold i kredsserien og Serie 1. Drøftelsen endte med, at vi besluttede at stille et forslag på Badminton Danmarks årsmøde om, at kredsene skulle følge de samme regler, som er gældende for DH-rækkerne (Badmintonligaen, 1.-3. division og Danmarksserien). Desværre blev forslaget ikke vedtaget. Det er derfor stadig den enkelte kreds, der afgør om U-15 spillere kan tildeles en dispensation.

Endelig vil jeg slutte af med en stor tak til Peter Jensen og Henrik Lykke for deres store indsats i Badminton Midtjyllands bestyrelse. De har begge efter mange års godt arbejde valgt at give depechen videre.

Hvis du skulle være interesseret i at tage over som ansvarlig for henholdsvis dommer og økonomiområdet, må du endelig sige til. Til orientering vil jeg dog nævne, at vi allerede har fået positive tilbagemeldinger fra et par meget kompetente kandidater.

Jeg glæder mig til at se jer alle til årsmødet.

Venlig hilsen
Jens Dall-Hansen
Formand for Badminton Midtjylland

Beretning Senior/Senior +

Kære alle

Jeg vil gerne give en kort opdatering om året, der er gået, siden vi sidst mødtes til årsmødet i marts 2024.

Som nævnt i formandens beretning, fremlagde Badminton Midtjylland på Badminton Danmarks årsmøde i 2024 et forslag om at afskaffe dispensation for U15-spillere i Kredsserien og Serie 1. Forslaget blev dog afvist. I Badminton Midtjylland gælder det stadig, at vi ikke giver dispensation, men i vores samarbejde med de øvrige vestkredse, bliver dispensationer stadig givet i disse kredse.

Holdturneringen

Sæsonen for Kredsserien er startet godt, og alle hold har spillet deres kampe. Der har ikke været nogen tilfælde af, at hold har trukket sig på grund af manglende spillere. Der er blevet lavet ændringer i, hvordan pointene tages med videre til slutrunden, hvilket har resulteret i nogle meget tætte afgørelser, hvor forskellen på op- og nedrykning har været så lille som én enkelt point.

Serie 1 består af fem puljer, med henholdsvis 7 hold i tre af puljerne og 6 hold i de to sidste. Der spilles stadig dobbelt-runder. Heldigvis har vi heller ikke set klubber trække deres hold indtil videre i denne sæson. 1. pladsen i alle 5 puljer rykker op i Kredsserien, og den bedste placeret 2. plads (point) får den sidste plads, da der er 6 nedrykkere fra Kredsserien.

Vi ser dog fortsat udfordringer, især med at nogle hold ikke møder op med fuldt hold, særligt på damesiden. Det er en bekymring, at der stadig er hold, som ofte møder op uden damespillere. Dette er noget, vi skal tage alvorligt for sportens fremtid.

I kredsen er der fortsat mange turneringshold under DGI-landsdelene, hvor der gøres et stort arbejde med mange forskellige holdtyper og rækker.

Senior+:

Danmarksmesterskaberne for Senior+ afholdes i marts 2025 i Værløse. Vi ser fortsat en stor opbakning til internationale turneringer fra vores Senior+ spillere, og der er blevet hentet mange medaljer hjem i løbet af året. Et stort tillykke til alle, der har deltaget og opnået flotte resultater!

Med venlig hilsen

Lene Struwe Andersen

Aktivitetsansvarlig for SENIOR og SENIOR+

Beretning Dommer

Jeg har i år fået hjælp af kredsens nye dommerleder Martin Bærentzen, til at skrive disse linjer.

Kredsens tidligere dommerleder, Poul Bøgebjerg, blev i juni 2024 valgt til formand for Badminton Danmarks Dommerudvalg, og han valgte derfor at stoppe som kredsdommerleder.

Martin Bærentzen har takket ja til at blive kredsdommerleder for Badminton Midtjylland.

Badminton Midtjylland har i skrivende stund 28 dommere tilknyttet, der er desværre 7 dommere, som i denne sæson er stoppet af forskellige årsager. Det positive er så, at der samtidigt er blevet uddannet 7 nye dommere, men det ændrer ikke billedet af, at der stadig skal uddannes flere dommere, da der trækkes store veksler på de dommere, vi har.

De dommere vi har er fordelt på 7 forbundsdommere, 4 kredsdommere og 17 dommere. (3 af vores dommere er senior dommere). To af kredsdommerne er blevet indstillet til forbundsdommere her i foråret 2025, og en dommer er indstillet til kredsdommer i løbet af sommeren 2025.

Dommerudvalget har i 2024 besluttet at indføre en øvre aldersgrænse for dommerne pr. 1/7-25, hvilket desværre betyder, at vi skal sige farvel til Hans Stærmose, som efter 37 år stopper som dommer her til sommer. Det er en imponerende og flot indsats, som vi siger mange tak for.

Der har været ca. 40 bedømmelser af dommere i sæsonen, som er et væsentlig fokuspunkt for at kvaliteten fastholdes.

Der har i 2024 været et rigtig godt samarbejde med Badminton Nordjylland, Badminton Sønderjylland og Badminton Fyn og dommerudkald styres af en fælles udkaldsleder som også i denne sæson har været Uffe Thomsen. Det er blevet besluttet, at dommerudkald mm. skal være fuldt digitale. Det har forløbet godt, så stor tak til Uffe Thomsen for hans store arbejde.

Som nævnt tidligere trækkes der meget på de dommere der indgår i holdrunderne – her må vi ofte hente hjælp fra de andre kredse, så vi vil gerne opfordre kredsens klubber til at overveje:

- Hvordan kan vi få flere til at melde sig til dommergerningen?
- Der er blevet lanceret badmintondommer.dk på landsplan – er der andre lignende ideer?

Jeg vil gerne slutte af med at takke dommere, kredsdommerleder- og udkaldsleder samt kredsens bestyrelse og vores sekretær Rikke for et godt samarbejde i sæsonen.

Med venlig hilsen
Peter Nørgaard Jensen
Aktivitetsansvarlig for dommerområdet

Beretning Ungdom

Inden længe er det igen tid til at mødes til kredsens årsmøde. Vi kan få drøftet året og ikke mindst klubbernes ønsker til, hvad vi skal have fokus på i næste sæson.

Holdturnering

Holdturneringen er for mig kredsens og landsdelenes flagskib. Tilslutningen har igen i år været tilfredsstillende. Inden længe skal vi have det afsluttet med DMU-HOLD, som blev afviklet i april 2024 med Hørning og Grindsted som arrangør i vores kreds. Tak for hjælpen. DMU-HOLD 2025 afholdes igen i april.

Fællesaktiviteter med de 2 andre jyske kredse og Fyn

Vestmesterskaberne individuelt blev i december afviklet i Badminton Sønderjylland, som selv afviklede det sammen med et par klubber. Tilslutningen var meget tilfredsstillende. Til den kommende sæson bliver det så Badminton Midtjylland, der skal være arrangør.

Danish Junior Cup og Kredsmatch

Danish Junior Cup 2024 blev endnu engang aflyst. Jeg tror desværre, dette arrangement er lukket og slukket for fremtiden. Kredsmatch for U11, U13 og U15 blev som mange gange tidligere år afviklet i Middelfart. I vores kreds blev det til sølv i U11 og U15 og bronze i U13.

Træningssamling

Træningssamling er ungdomsafdelingens største aktiv. Igen i år med rigtig god tilslutning. Der er i år lige omkring 60 ungdomsspillere fordelt på U11, U13 og U15. Som tidligere år med størst tilslutning i U13.

Placering af træningssamlinger er ikke nemt i en meget presset sæsonplan. Vi har 3 enkeltdage og 2 weekend samlinger. Vi måtte tage afsked med Peter Lauritzen til denne sæson. Vi fik så Anders Søndergård, Viby med som ny. Han har i samarbejde med Emilie Juul Møller og Frederik Bjerger været træner teamet.

DMU

Danske Mesterskaber for Ungdomsspillere 2024 (MABC og D spillere) blev afviklet i Nyborg. De har også arrangementet her i 2025 og 2026. Er dog meget forundret over, at sådan et stort arrangement har sammenfald med kvalifikationskampe for senior. Det går ud over en del spillere i U17 årgang.

UDM Individuelt

UDM individuelle mesterskaber 2024 for Elitespillere blev afviklet af Badminton Danmark i Brøndbyhallen.

Fællesrejser i sæson 2025/26

Det er mit håb, at vi i den kommende sæson kan få det "gamle fællesrejser" op at køre igen. Fællesrejser er med til at udvikle vores ungdomstalenter, så de lærer at stå mere på egne ben. En weekend med badminton, fællestur, overnatning og sociale aktiviteter og så uden forældre.

Afslutning

Afsluttede tak for samarbejde med kredsens bestyrelse, vores sekretær Rikke og ikke mindst alle klubber.

Håber sæsonen 2025-26 bliver et godt badmintonår.

Med venlig hilsen
Karsten Westergård
Aktivitetsansvarlig for ungdomsområdet

REGNSKAB 2023+2024 BUDGET 2024, 2025 og 2026

	Regnskab 2023	Regnskab 2024	Budget 2024	Budget 2025	Budget 2026
Kontingent netto	414.981	442.422	390.000		
Rykkergebyr, sponsorat Sparekas- sen	0		0		
Renter	10	117	0		
INDTÆGTER I ALT	414.992	442.539	390.000	430.000	430.000
UDGIFTER					
SENIOR/SENIOR+					
Bøder, trækning hold, protestgebyr	-4.500	0	0		
Tilskud (EM + VM)	0		10.000	*	
Kredsserien + Serie 1 Vest	-12.016	-27.688	-50.000	-30.000	
SENIOR I ALT	-16.516	-27.688	-40.000	-30.000	-30.000
UNGDOM					
Holdturnering	-17.508	-19.206	-20.000	-20.000	
Vestmesterskaber U11A+E+M	2.693	6.542	0		
Træningssamlinger	28.278	23.890	65.000	65.000	
Møder o. lign.	0	0	5.000	5.000	
Kredsmatch U 11/13	39.899	38.496	25.000	35.000	
Fællesrejser		6.900		25.000	
UNGDOM I ALT	53.362	56.622	110.000	110.000	110.000
DOMMERUDVALG					
Brush up	8.473	0	10.000	10.000	
Kurser	-2.607	8.589	5.000	5.000	
Bedømmelser	14.756	18.841	10.000	10.000	
Møder o. lign.	0	3.143	3.000	3.000	
Beklædning	3.800		5.000	6.000	
Klubgebyr Dommerudkald mv.	-16.200	-21.600	-10.000	-10.000	
Kvalifikationsevent		2.134			
Dommerudkaldsleder honorar	16.125	16.500	16.500	16.500	
Administration (inkl. Arbejdstimer)				0	
Afregnet med andre kredse	-12.311	-14.000	-15.500	-15.500	
DOMMERUDVALG I ALT	12.036	13.607	24.000	25.000	25.000

	Regnskab 2023	Regnskab 2024	Budget 2024	Budget 2025	Budget 2026
SAMARBEJDSOMRÅDER					
Møder	3.052	7.006	15.000	15.000	
Afregning med DGI landsdele	-1.300	-3.438	-10.000	-10.000	
Projektstøtte til klubberne			50.000	*	
Trænerudviklingsprojekt			45.000	*	
SAMARBEJDSOMRÅDER I ALT	1.752	3.568	100.000	5.000	5.000
PROJEKTER OG STØTTE (*ny kategori)					
Projektstøtte til klubberne	100.000	110.504		50.000	
Trænerudviklingsprojekt	4.000	20.000		45.000	
Øvrige tilskud	10.000	10.000			
Gaver/repræsentation (ekstern)	0			5.000	
Senior+ EM/VM	0	9.500		10.000	
PROJEKTER OG STØTTE I ALT	114.000	150.004		110.000	225.000
ADMINISTRATION					
Bestyrelsesmøder	13.037	12.843	13.000		
Telefon – bestyrelse	9.444	9.030	7.000		
Telefon/Bredbånd kontor	4.519	2.516	5.000		
Kontorartikler	489	1.127	1.000		
Løn kontor	120.000	120.000	130.000		
Årsmøder	8.506	9.994	15.000		
Gaver (internt)	3.040	1.706	5.000		
Diverse møder	12.012	6.980	10.000		
Lederarrangementer mm	20.030		20.000		
It – kontor	2.015	1645	6.000		
It – bestyrelse	512		3.000		
Årets titler	0	498	0		
Diverse/ATP/Gebyr/Forsikring Netbank	6552	7.446	10.000		
ADMINISTRATION IALT	200.156	173.785	225.000	225.000	225.000
UDGIFTER I ALT	364.790	369.898	419.000	330.000	445.000
RESULTAT	50.202	72.641	-29.000	-45.000	-160.000

STATUS pr. 31. DECEMBER 2024

	31-12-2023	31-12-2024
AKTIVER		
Likvid beholdning		
Sparekassen Kronjylland - folie	1.404.468	1.382.680
Likvid beholdning i alt	1.404.468	1.382.680
Tilgodehavender		
Diverse tilgodehavender	0	42.831
Tilgodehavender i alt	0	42.831
Forudbetalte omkostninger		
Forudbetalte omkostninger i alt	0	0
Fond		
Sparekassen Kronjylland – aftalekonto	81.911	81.529
AKTIVER I ALT	1.486.379	1.507.040

	31-12-2023	31-12-2024
PASSIVER		
Kortfristet gæld		
Skyldige omkostninger	0	
Skat & arbejdsmarkedsbidrag	6.669	8.567
Kortfristet gæld i alt	6.669	8.567
Fond		
Formue primo	87.400	81.911
Renter	489	-382
Ydet tilskud	5.000	0
Formue fond ultimo	81.911	81.529
Hensættelser		
Træningskaravanen (DGI)	13.496	0
Tilskud rekruttering og fastholdelse	40.000	0
Hensættelser i alt	53.496	0
Ordinær formue		
Formue primo	1.294.101	1.344.303
Årets resultat	50.202	72.641
Formue ultimo	1.344.303	1.416.944
PASSIVER I ALT	1.486.379	1.507.040

 Jens Dall-Hansen, formand

 Henrik Lykke, Økonomiansvarlig

 Peter Nørgaard Jensen, næstformand,
ansvarlig dommer

 Karsten W Hansen,
ansvarlig ungdom/træner

 Lene Struwe Andersen,
ansvarlig senior/veteran

REVISION

Som valgt revisor har jeg foretaget en kritisk gennemgang af regnskabet for perioden 1. januar 2024 til 31. december 2024.

Jeg har afstemt indestående i pengeinstitutter.

Jeg har stikprøvevis sammenholdt bilag med bogføringen, og jeg har modtaget alle relevante oplysninger.

Årets resultat er et overskud på 72.641 kr. mod et budgetteret underskud på 29.000 kr.

Gennemgang af regnskab og status har ikke givet anledning til bemærkninger.

den 25/02 2025



Henning Lund

Bilag 1: Forslag til lovændring**Nuværende § 15 og 17 i Badminton Midtjyllands love**

§ 15 Ordinært årsmøde

1. Godkendelse af repræsentanter
2. Valg af dirigent
3. Kredsen aflægger beretning (udsendes på forhånd)
4. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse (udsendes på forhånd)
5. Behandling af indkomne forslag
6. Fremlæggelse af budget til orientering
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer: - Formand (lige år) - Næstformand (ulige år) - Økonomiansvarlig (ulige år) - 2 aktivitetsansvarlige (for 2 år – afgår på skift hvert andet år)
8. Valg af 1 revisor (lige år)
9. Valg af 1 revisor (ulige år)
10. Valg af 1 revisorsuppleant (for 1 år)
11. Valg af repræsentanter til Badminton Danmarks repræsentantskabsmøde
12. Eventuelt

....

§ 17. Bestyrelsen

a) Valg og sammensætning:

Bestyrelsen består af 5 medlemmer: Formand, næstformand, økonomiansvarlig og 2 aktivitetsansvarlige.

Forslag til ændringer:

Til § 15

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer: - Formand (på lige år) - Økonomiansvarlig (på ulige år) – **3 aktivitetsansvarlige (2 vælges for 2 år på ulige år – og 1 vælges for 2 år på lige år)**
8. Valg af 1 revisor (lige år) Den nuværende § 8 udgår – og de følgende § numre reguleres

Til § 17

17. Bestyrelsen

a) Valg og sammensætning:

Bestyrelsen består af 5 medlemmer: Formand, økonomiansvarlig og **3** aktivitetsansvarlige.

På det første bestyrelsesmøde efter årsmødet, udpeger bestyrelsen internt en næstformand.

Begrundelse for ændringen

1. Vi har indtil nu haft en næstformand, som var politisk ansvarlig for dommerområdet, men som ikke var aktiv dommer og heller ikke deltog i dommermøder. I stedet var der en udpeget en dommerleder, der varetog disse opgaver.
Fremadrettet ønsker vi, at den dommeransvarlig i bestyrelsen også deltager aktivt ved dommermøder mv.
Da der et par steder i kredslovene henvises til næstformanden (ved formandens forfald) ønsker vi at bestyrelsen får tildelt kompetencen til at udpege næstformanden.
2. Vi har haft problemer med at skaffe **2** revisorer, og mener, at det kontrolmæssigt er i orden med kun af vælge 1 revisor.